
 

   ISTITUTO COMPRENSIVO “LUIGI FANTAPPIÈ” 
   Via Vetulonia, 44 – 01100 VITERBO - Tel. 0761/343161 
    Pec: vtic82900n@pec.istruzione.it E-mail: vtic82900n@istruzione.it  
       Codice Fiscale 80014890562 – Codice Univoco Scuola UF1EZ0 – Codice Meccanografico VTIC82900N 

 
 

All’albo pretorio Online 
Al sito web dell’Istituzione Scolastica 

Al Consiglio d’Istituto 
 

OGGETTO: Determina di formale assunzione al Programma Annuale 2022 dei Finanziamenti di 

cui al Decreto Dipartimentale n. 0000088 del 20.10.2021 – Progetti di ampliamento dell’offerta 
formativa – Educazione alla salute 
 
Titolo: Costruire comunità 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

CONSIDERATO che il Programma Annuale 2022 è stato approvato dal Consiglio di Istituto con 

Delibera n. 21 del Verbale n. 4 del 25/11/2021; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”. 

VISTO il Decreto Dipartimentale n. 0000088 del 20/10/2021 avente ad oggetto la selezione di 

Istituzioni scolastiche ed educative per la realizzazione di iniziative progettuali aventi ad oggetto 
“Progetti di ampliamento dell’offerta formativa”;  

VISTA la manifestazione di interesse volta ad acquisire la disponibilità da parte di enti, istituzioni 

pubbliche e private, associazioni di volontariato e di promozione sociale, per stipulare una 
convenzione di collaborazione di tipo oneroso per l’avviso per la selezione di istituzione scolastiche 
ed educative del primo ciclo per la realizzazione di iniziative progettuali su avvisi emanati dal 
Ministero dell’Istruzione sulla piattaforma Monitor 440 Prot. n. 7126 del 29/10/2021; 

VISTO il decreto Prot. n. 7511 del 11/11/2021 adottato dal Dirigente scolastico con il quale viene 

approvata la graduatoria costituita ai fini dell’individuazione della figura di soggetti esterni di cui 
all’avviso pubblico del Ministero dell’Istruzione Decreto dipartimentale Prot. n. 0000088 del 

20.10.2021; 

VISTO l’avviso di assegnazione dei fondi per i progetti di ampliamento dell’offerta assunto agli 

atti dell’istituzione scolastica Prot. n. 1800 del 24/02/2022 per un ammontare complessivo di € 
49.450,60;  

VISTA la necessità che i suddetti finanziamenti vengano formalmente assunti nel Programma 

Annuale 2020, sia nelle Entrate sia nelle Uscite, prevedendo un apposito Progetto PON 
contraddistinto dal codice identificativo;  
 

D I S P O N E 
 

Art. 1 
 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

mailto:vtic82900n@pec.istruzione.it
mailto:vtic82900n@istruzione.it




Art. 2 

 
1. Che i suddetti finanziamenti vengano formalmente assunti sia nelle Entrate sia nelle Uscite del 

Programma Annuale 2022, prevedendo il seguente Progetto nell’Aggregato P02 nella 
sottosezione P02/02 “Progetto Monitor 440 “Costruire comunità” Decreto dipartimentale 
n. 0000088 del 20/10/2021” 

 
2. Di autorizzare il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi a predisporre nel Programma 
Annuale 2022 la scheda illustrativa finanziaria relativa al progetto ministeriale Monitor 440.  
 
Per quanto sopra, si riporta, la scheda finanziaria P02/02 predisposta dal Direttore dei Servizi 
Generali e Amministrativi:   
 
 

SCHEDA ILLUSTRATIVA FINANZIARIA P02/02 
 

“Progetto Monitor 440 “Costruire comunità” Decreto dipartimentale n. 0000088 del 
20/10/2021” 

 

ENTRATE 

 

Livello 1 Livello 2 Descrizione Programmazione 
Approvata 

Variazione Programmazione 
al 24.03.2022 

02  FINANZIAMENTI DELLO STATO 0,00 49.450,60 49.450,60 

 06 ALTRI FINANZIAMENTI VINCOLATI 
DALLO STATO 

0,00 49.450,60 49.450,60 

Totale entrate 0,00 49.450,60 49.450,60 

 
 
 

USCITE 
 

Livello 1 Livello 2 Descrizione Programmazione 
Approvata 

Variazione Programmazione 
al 24.03.2022 

01  SPESE DI PERSONALE 
 

0,00 13.500,00 13.500,00 

 01 COMPENSI ACCESSORI NON A 
CARICO FIS Docenti 

0,00 9.000,00 9.000,00 

 02 COMPENSI ACCESSORI NON A 
CARICO FIS Ata 

0,00 3.106,65 3.106,65 

 03 ALTRI COMPENSI PER PERSONALE 
A TEMPO INDETERMINATO 

0,00 1.393,35 1.393,35 

02  ACQUISTI DI BENI DI CONSUMO 0,00 5.450,60 442,30 

 01 CARTA, CANCELLERIA E STAMPATI 0,00 725,00 725,00 

 03 MATERIALE E ACCESSORI 0,00 4725,60 4725,60 

03  ACQUISTO DI SERVIZI ED UTILIZZO 
BENI DI TERZI 

0,00 30.500,00 30.500,00 

 02 PRESTAZIONI PROFESSIONALI E 
SPECIALISTICHE 

0,00 30.000,00 30.000,00 

 10 SERVIZI AUSILIARI 0,00 500,00 500,00 

 Totale spese 0,00 49.450,60 49.450,60 

 
3. Di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio d’Istituto ai sensi del comma 5, articolo 10 
del D.I. n. 129 del 28 agosto 2018. 
 



In allegato il Mod. F (Modifica al programma annuale) predisposto con la coadiuzione del Direttore 
SGA e Mod. G (Scheda illustrativa finanziaria modifica progetto/attività) P02/02 predisposta dal 
Direttore dei servizi generali e amministrativi su indicazione di questo ufficio. 

 
 
La determina dirigenziale presente è pubblicata all’Albo Pretorio del sito web all’indirizzo 
www.icfantappie.edu.it e su amministrazione trasparente. 
 
 
 
 

 Il Dirigente Scolastico                                                             
                                       Dott.ssa Valeria Monacelli 

                                                                        (firmato digitalmente) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Le informazioni sul trattamento dei suoi dati personali operato dall'Istituto e le modalità per l'esercizio dei suoi diritti sono 

disponibili alla sezione “privacy” del sito istituzionale www.icfantappie.edu.it 

 

http://www.icfantappie.edu.it/
http://www.icfantappie.edu.it/

		2022-03-25T11:19:51+0100
	MONACELLI VALERIA




